
 
  

 
PORTARIA DG/CERES Nº 045/2021. 

 

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições e 

considerando o Processo Seletivo – Edital Nº 002/2021, 

Resolve:  

Art. 1º Publicar o resultado do Processo Seletivo – Edital Nº 002/2021, Conforme 

segue: 

 

• Área de Conhecimento: Economia, Empreendedorismo e Marketing e 

Sociologia 

Marina Roge Ferreira Soares de Arruda Zanandrea - 1º 

 

• Área de Conhecimento: Histologia, Imunologia e Conservação 

Eduardo Pires Renault Braga - 1º 

 

• Área de Conhecimento: Informática 

Não houve candidato(a) aprovado(a) 

 

• Área de Conhecimento: Projeto de Arquitetura e Urbanismo 

Katia Maria Véras - 1º 

Luiza Helena Ferraro - 2º 

Marila Filartiga Gebara - 3º 

Carolina Rocha Carvalho - 4º 

 

• Área de Conhecimento: Projeto de Arquitetura e Urbanismo, Paisagismo e 

Planejamento e Projeto do Espaço Urbano A 

Gustavo Pires de Andrade Neto - 1º 

Anicoli Romanini - 2º 

Liriane Baungratz - 3º 

 

 



 
  

 
• Área de Conhecimento: Projeto de Arquitetura e Urbanismo, Paisagismo e 

Planejamento e Projeto do Espaço Urbano – B 

Patrícia Turazzi Luciano - 1º 

Ravi Motta Stoutz - 2º 

 

• Área de Conhecimento: Teoria e História da Arquitetura, do Urbanismo e 

Paisagismo; Projeto de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo 

Flávia Martini Ramos - 1º 

Virgínia Gomes de Luca - 2º 

 

Laguna, 21 de junho de 2021. 

 

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye 

Diretora Geral da UDESC Laguna 


